



ประกาศเทศบาลเมืองม่วงงาม
เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง

ตามที่ เทศบาลเมืองม่วงงาม จะดำเนินการจัดจ้างโครงการปรับปรุงห้องน้ำสาธารณะลานหินโค้ง
จำนวนเงินงบประมาณ ๔๘๐,๐๐๐.- บาท (สี่แสนแปดหมื่นบาทถ้วน) วงเงินราคากลางเป็นเงินทั้งสิ้น
๔๘๐,๐๐๐.- บาท (สี่แสนแปดหมื่นบาทถ้วน) กำหนดระยะเวลาแล้วเสร็จ ภายใน ๖๐ วัน โดยวิธี
เฉพาะเจาะจง นั้น

เพื่อให้การดำเนินการดังกล่าว เป็นไปตามแนวทางที่ถูกต้อง จึงอาศัยพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัด
จ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติว่า ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้องค์การบริหารส่วน
ราชการรายละเอียดยื่นข้อมูลราคากลาง และการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลางตาม
วิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจสอบได้ เทศบาลเมืองม่วงงาม จึงขอประกาศ
ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางจัดซื้อจัดจ้างงานก่อสร้างดังกล่าวข้างต้น รายละเอียด
ปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้

จึงประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

วันที่ ๒๕ เดือน กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๘

(ลงชื่อ) ร.ต.ท.

(วิวัฒน์ คำคง)

นายกเทศมนตรีเมืองม่วงงาม

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑.ชื่อโครงการ โครงการปรับปรุงห้องน้ำสาธารณะลานหินโค้งชายหาดม่วงงาม

/ หน่วยงานเจ้าของโครงการ สำนักปลัด เทศบาลเมืองม่วงงาม

๒.วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๘๐,๐๐๐.- บาท (-สี่แสนแปดหมื่นบาทถ้วน-)

๓.ลักษณะโดยสังเขป ก่อสร้างห้องน้ำสาธารณะชายหาดม่วงงาม โดยประกอบด้วย งานโครงสร้าง งานพื้น งานประตู่-หน้าต่าง งานหลังคา งานไฟฟ้า งานทาสี งานสุขภัณฑ์ เป็นต้น (ตามแบบแปลนที่เทศบาลกำหนด)

๔.ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๓ กันยายน ๒๕๖๘

เป็นเงิน ๔๘๐,๐๐๐.- บาท (-สี่แสนแปดหมื่นบาทถ้วน-)

๕.บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา ปร.๕

จำนวน ๗ แผ่น

๕.๒ แบบสรุปค่าก่อสร้าง ปร.๕ (ก)

จำนวน ๓ แผ่น

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๑. นายอนันตกรณ์	สิตะพงศ์ ตำแหน่ง	ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๒. นางสาวนิรมล	โพธิ์กำเนิด ตำแหน่ง	หัวหน้าฝ่ายการโยธา	กรรมการ
๓. นายวัชรพงศ์	ทอมจันทร์ ตำแหน่ง	หัวหน้าฝ่ายแบบแปลน	กรรมการ

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งาน อาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการปรับปรุงห้องน้ำสาธารณะบริเวณลานหินโค้ง

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 7 ตำบลม่วงงาม อำเภอสิงหนคร จังหวัดสงขลา

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง เทศบาลเมืองม่วงงาม

แบบ ปร.4 มีจำนวน 7 แผ่น

ประมาณราคา คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 23 เดือน กันยายน พ.ศ. 2568

ลำดับที่	รายการ	คำนวณต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
สรุป	I งาน/กลุ่มงาน อาคาร				
	ห้องน้ำสาธารณะ	215,787.51			
	ห้องน้ำสาธารณะ (ห้องน้ำคนพิการ)	151,608.92			
	รวม	367,396.43	1.3091	480,958.67	
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0%				
	เงินประกันผลงานหัก 0%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%				
	รวมราคาก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			480,958.67	
	คิดเป็นเงินเพียง			480,000.00	
	(สี่แสนแปดหมื่นบาทถ้วน)			480,000.00	

(นายภัทรพงศ์ หอมจันทร์)

กรรมการกำหนดราคากลาง

หน.ฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

(นางสาวนิรมล โพธิ์คำเหน็ด)

กรรมการกำหนดราคากลาง

หน.ฝ่ายโยธา

(นายอนันตกรณ์ สีตะพงศ์)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

ผอ.กองช่าง

(นายถวิล เรืองศิลป์)

เห็นชอบ

ปลัดเทศบาลเมืองม่วงงาม

ร.ต.ท.

อนุมัติ

(วิวัฒน์ คำคง)

นายกเทศมนตรีเมืองม่วงงาม

กลุ่มงาน/งาน อาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการปรับปรุงห้องน้ำสาธารณะบริเวณลานหินโค้ง

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 7 ตำบลม่วงงาม อำเภอสทิงพระ จังหวัดสงขลา

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง เทศบาลเมืองม่วงงาม

ประมาณราคา คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 23 เดือน กันยายน พ.ศ. 2568

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและ แรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
1	หมวดงานสถาปัตยกรรม								
	1.1 งานพื้น								
	- งานปูกระเบื้องผิวด้าน 12"x12"(เสนอวัสดุก่อนติดตั้ง)	28.80	ตร.ม.	350.00	10,080.00	158.00	4,550.40	14,630.40	
	- งานปูกระเบื้องเคาน์เตอร์ (เสนอวัสดุก่อนติดตั้ง)	5.52	ตร.ม.	350.00	1,932.00	158.00	872.16	2,804.16	
	- งานรื้อถอนกระเบื้องเคาน์เตอร์+กระเบื้องพื้น+โถปัสสาวะชาย คสล.+ อ่างอาบน้ำ	1.00	งาน	-	-	3,000.00	3,000.00	3,000.00	
	1.3 งานประตู่ - หน้าต่าง							-	
	-D2 (ตามรูปแบบและรายการ)	2.00	ชุด	2,000.00	4,000.00	280.00	560.00	4,560.00	
	-D3 (ตามรูปแบบและรายการ)	7.00	ชุด	1,500.00	10,500.00	280.00	1,960.00	12,460.00	
	- งานรื้อถอนหน้าต่าง	2.00	ชุด	-	-	115.00	230.00	230.00	
	- งานรื้อถอนประตู่	7.00	ชุด	-	-	140.00	980.00	980.00	
	1.4 ฝ้าเพดานกระเบื้องแผ่นเรียบหนา 4 มม.							-	
	- งานรื้อถอนฝ้าเพดาน	70.20	ตร.ม.	-	-	25.00	1,755.00	1,755.00	
	- งานฝ้าเพดานกระเบื้องแผ่นเรียบหนา 4 มม.ขนาด 1.20x2.40 ม	70.20	ตร.ม.	480.00	33,696.00	75.00	5,265.00	38,961.00	
	- งานทำความสะอาดโครงใต้หลังคา	1.00	งาน	-	-	1,000.00	1,000.00	1,000.00	
	1.5 งานหลังคา								
	- งานรื้อถอนวัสดุหลังคา	69.84	ตร.ม.	-	-	25.00	1,746.00	1,746.00	
	- งานรื้อถอนกันสาดหน้าห้องน้ำ	1.00	งาน	-	-	1,000.00	1,000.00	1,000.00	
	- กระเบื้องหลังคาลอนคู่	160.00	แผ่น	72.00	11,520.00	-	-	11,520.00	
	- ขอบยึดกระเบื้องลอนคู่ ยาว 8 นิ้ว - 10 นิ้ว	180.00	ตัว	5.00	900.00	-	-	900.00	
	ยอดยกไป				72,628.00		22,918.56	95,546.56	

กลุ่มงาน/งาน อาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการปรับปรุงห้องน้ำสาธารณะบริเวณลานหินโค้ง

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 7 ตำบลม่วงงาม อำเภอสทิงพระ จังหวัดสงขลา

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง เทศบาลเมืองม่วงงาม

ประมาณราคา คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 23 เดือน กันยายน พ.ศ. 2568

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและ แรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
					72,628.00		22,918.56	95,546.56	
	ยอดยกมา								
	- ค่าแรงติดตั้งกระเบื้องหลังคา	69.84	ตร.ม.	-	-	50.00	3,492.00	3,492.00	
	1.6 งานทาสี								
	- งานทาสีภายใน	66.65	ตร.ม.	35.00	2,332.75	30.00	1,999.50	4,332.25	
	- งานทาสีภายนอก	66.65	ตร.ม.	40.00	2,666.00	34.00	2,266.10	4,932.10	
	- ค่าแรงขุดล้างสีผนังเดิม	133.26	ตร.ม.	-	-	10.00	1,332.60	1,332.60	
2	งานปรับปรุงห้องน้ำ								
	-งานรื้อถอนโถส้วม+อ่างล้างหน้า	12.00	ชุด	-	-	140.00	1,680.00	1,680.00	
	- โถชักโครกชนิดนั่งราบ มีถังพักน้ำ (อุปกรณ์ครบชุด)	7.00	ชุด	3,000.00	21,000.00	450.00	3,150.00	24,150.00	
	- โถปัสสาวะชายมีก๊อมน้ำแบบกด (อุปกรณ์ครบชุด)	3.00	ชุด	1,500.00	4,500.00	450.00	1,350.00	5,850.00	
	- แผงกันโถปัสสาวะชาย	2.00	ชุด	1,000.00	2,000.00	170.00	340.00	2,340.00	
	- อ่างหน้า ชนิดฝังเคาน์เตอร์ พร้อมอุปกรณ์ครบชุด	6.00	ชุด	1,500.00	9,000.00	450.00	2,700.00	11,700.00	
	- สายฉีดชำระ	7.00	ชุด	170.00	1,190.00	35.00	245.00	1,435.00	
	- ตะแกรงกรองผงดักกลิ่น DIA 3"	7.00	ชุด	300.00	2,100.00	75.00	525.00	2,625.00	
	- ก๊อกเดี่ยวอ่างล้างหน้าแบบปิด	6.00	ชุด	380.00	2,280.00	25.00	150.00	2,430.00	
	- กระจกเงาพร้อมกรอบอลูมิเนียม ขนาด 1.00 x 2.00 ม.	2.00	ชุด	2,500.00	5,000.00	-	-	5,000.00	
3	งานไฟฟ้า								
	3.1 งานไฟฟ้า								
	- โคมไฟดาวไลท์ฝังในฝ้า	18.00	ชุด	400.00	7,200.00	310.00	5,580.00	12,780.00	
	- งานเดินสายไฟพร้อมติดตั้งพัดลมดูดอากาศ 8"	2.00	จุด	798.00	1,596.00	400.00	800.00	2,396.00	
	- สวิตช์ เปิด-ปิด	11.00	ชุด	60.00	660.00	80.00	880.00	1,540.00	
	ยอดยกไป				134,152.75		49,408.76	183,561.51	

กลุ่มงาน/งาน อาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการปรับปรุงห้องน้ำสาธารณะบริเวณลานหินโค้ง

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 7 ตำบลม่วงงาม อำเภอสทิงพระ จังหวัดสงขลา

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง เทศบาลเมืองม่วงงาม

ประมาณราคา คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 23 เดือน กันยายน พ.ศ. 2568

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและ แรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	ยอดยกมา				134,152.75		49,408.76	183,561.51	
	- แผงควบคุมวงจรย่อย 4 วงจรพร้อมเมนสวิตช์	1.00	ชุด	3,500.00	3,500.00	500.00	500.00	4,000.00	
	- เซอร์กิตเบรกเกอร์	4.00	ชุด	150.00	600.00	-	-	600.00	
	- เต้ารับเตี้ยมีกราวด์	4.00	ชุด	60.00	240.00	80.00	320.00	560.00	
	3.2 งานสายไฟและเดินสายไฟ								
	- เดินสายไฟฟ้าภายใน	3.00	จุด	400.00	1,200.00	180.00	540.00	1,740.00	
	- เดินสายไฟฟ้าภายนอก	1.00	L/S	2,500.00	2,500.00	-	-	2,500.00	
4	งานเดินท่อน้ำดี-น้ำเสีย								
	- ท่อ P.V.C. ขนาด 1/2" ชั้น 8.5	8.00	ท่อน	50.50	404.00	30.00	240.00	644.00	
	- ท่อ P.V.C. ขนาด 2" ชั้น 8.5	6.00	ท่อน	215.00	1,296.00	40.00	240.00	1,536.00	
5	งานกันสาดหน้าห้องน้ำ								
	- งานรื้อถอนกันสาดหน้าห้องน้ำ	1.00	งาน	-	-	500.00	500.00	500.00	
	- เสาคสล สำเร็จรูป 0.15x0.15 ม. ยาว 3.00 ม.	3.00	ต้น	650.00	1,950.00	150.00	450.00	2,400.00	
	- กระเบื้องหลังคาลอนคู่	80.00	แผ่น	72.00	5,760.00	-	-	5,760.00	
	- วัสดุยึดกระเบื้องหลังคา	105.00	ตัว	5.00	525.00	-	-	525.00	
	- ไม้เนื้อแข็ง 1.5"x5" ยาว 5 ม.	13.00	ท่อน	435.00	5,655.00	-	-	5,655.00	
	- ไม้เนื้อแข็ง 1"x3" ยาว 4 ม.	10.00	ท่อน	145.00	1,450.00	-	-	1,450.00	
	- ค่าแรงโครงหลังคา	28.00	ตร.ม.	-	-	102.00	2,856.00	2,856.00	
	- ค่าแรงมุงกระเบื้องหลังคา	30.00	ตร.ม.	-	-	50.00	1,500.00	1,500.00	
	รวม				159,232.75		56,554.76	215,787.51	

กลุ่มงาน/งาน อาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการปรับปรุงห้องน้ำสาธารณะบริเวณลานหินโค้ง

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 7 ตำบลม่วงงาม อำเภอสิงหนคร จังหวัดสงขลา

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง เทศบาลเมืองม่วงงาม

ประมาณราคา คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 23 เดือน กันยายน พ.ศ. 2568

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและ แรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
1	หมวดงานวิศวกรรมโครงสร้าง(ห้องน้ำคนพิการ)								
	1.1 งานวางผังอาคาร+ปรับพื้นที่	1.00	งาน	-	-	1,000.00	1,000.00	1,000.00	
	1.2 งานขุดดินถมกลับ	2.50	ลบ.ม.	-	-	142.00	355.00	355.00	
	1.3 ทราดยาบบ	0.06	ลบ.ม.	691.00	41.46	99.00	5.94	47.40	
	1.4 คอนกรีตยาบบ	0.06	ลบ.ม.	2,523.36	151.40	426.00	25.56	176.96	
	1.5 คอนกรีต 240/kg	1.90	ลบ.ม.	2,649.53	5,034.11	532.00	1,010.80	6,044.91	
	1.6 ไม้แบบ	16.96	ตร.ม.	750.00	12,720.00	139.00	2,357.44	15,077.44	
	1.7 ไม้คร่าวยึดแบบ	5.10	ลบ.ฟ.	400.00	2,040.00	-	-	2,040.00	
	1.8 ตะปู	15.10	กก.	49.07	740.96	-	-	740.96	
	1.9 เหล็กเสริม							-	
	- เหล็กเสริม sr 6 มม.	48.48	กก.	25.46	1,234.30	4.40	213.31	1,447.61	
	- เหล็กเสริม sd 12 มม.	179.05	กก.	21.90	3,921.20	4.40	787.82	4,709.02	
	- ลวดผูกเหล็ก	6.83	กก.	46.73	319.17	-	-	319.17	
	1.10 โครงหลังคาไม้							-	
	- ไม้เนื้อแข็ง 1.5"x5" ยาว 5 ม.	10.00	ท่อน	435.00	4,350.00	-	-	4,350.00	
	- ไม้เนื้อแข็ง 1"x3" ยาว 4 ม.	8.00	ท่อน	145.00	1,160.00	-	-	1,160.00	
	- ค่าแรงติดตั้งโครงหลังคา	23.00	ตร.ม.	-	-	102.00	2,346.00	2,346.00	
	- ทาน้ำยากันแมลง	23.00	ตร.ม.	120.00	2,760.00	23.00	529.00	3,289.00	
	ยอดยกไป				34,472.59		8,630.87	43,103.46	

กลุ่มงาน/งาน อาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการปรับปรุงห้องน้ำสาธารณะบริเวณลานหินโค้ง

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 7 ตำบลม่วงงาม อำเภอสิงหนคร จังหวัดสงขลา

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง เทศบาลเมืองม่วงงาม

ประมาณราคา คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 23 เดือน กันยายน พ.ศ. 2568

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและ แรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	ยอดยกมา				34,472.59		8,630.87	43,103.46	
2	หมวดงานสถาปัตยกรรม(ห้องน้ำคนพิการ)								
	2.1 งานหลังคา								
	- หลังคากระเบื้องลอนคู่	48.00	แผ่น	72.00	3,456.00	-	-	3,456.00	
	- วัสดุยึดกระเบื้องหลังคา	64.00	ตัว	5.00	320.00	-	-	320.00	
	- ค่าแรงติดตั้งวัสดุหลังคา	23.00	ตร.ม.		-	50.00	1,150.00	1,150.00	
	- เชิงชาย + ทับเชิงชายไม้สำเร็จรูป กว้าง 6 นิ้ว และ 8 นิ้ว	13.00	เมตร	112.00	1,456.00	45.00	585.00	2,041.00	
	2.2 งานผนังและผิวผนัง								
	- ผนังก่ออิฐฉาบปูน	22.24	ตร.ม.	298.00	6,627.52	94.00	2,090.56	8,718.08	
	- ฉาบปูนเรียบ	44.48	ตร.ม.	95.00	4,225.60	87.00	3,869.76	8,095.36	
	- ผนังบุกระเบื้องเคลือบขนาด 12" x 12" นิ้ว	30.00	ตร.ม.	250.00	7,500.00	166.00	4,980.00	12,480.00	
	2.3 งานพื้นและวัสดุปูพื้น								
	- พื้น ค.ส.ล. ปูกระเบื้องผิวด้าน ขนาด 12" x 12" นิ้ว	5.20	ตร.ม.	250.00	1,300.00	158.00	821.60	2,121.60	
	- พื้น ค.ส.ล. ขัดหยาบ	92.00	ตร.ม.	-	-	20.00	1,840.00	1,840.00	
3	งานประตู - หน้าต่าง(ห้องน้ำคนพิการ)								
	- D3ประตู(UPVC)บานเปิดเดี่ยว ครอบชุด ขนาด 0.70 x 2.00 ม.	2.00	ชุด	1,500.00	3,000.00	280.00	560.00	3,560.00	
	- D1ประตูบานเลื่อนอลูมิเนียม ครอบชุด ขนาด 1.00 x 2.00 ม.(พร้อมอุปกรณ์)	1.00	ชุด	7,000.00	7,000.00	-	-	7,000.00	
	- บานเกล็ดอลูมิเนียม	4.00	ชุด	1,800.00	7,200.00	-	-	7,200.00	
4	งานทาสี(ห้องน้ำคนพิการ)								
	- สีน้ำอะคริลิคชนิดทาภายนอก	22.24	ตร.ม.	35.00	778.40	30.00	667.20	1,445.60	
	- สีน้ำอะคริลิคชนิดทภายใน	22.24	ตร.ม.	40.00	889.60	34.00	756.16	1,645.76	
	ยอดยกไป				78,225.71		25,951.15	104,176.86	

กลุ่มงาน/งาน อาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการปรับปรุงห้องน้ำสาธารณะบริเวณลานหินโค้ง

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 7 ตำบลม่วงงาม อำเภอสิงหนคร จังหวัดสงขลา

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง เทศบาลเมืองม่วงงาม

ประมาณราคา คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 23 เดือน กันยายน พ.ศ. 2568

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและ แรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	ยอดยกมา				78,225.71		25,951.15	104,176.86	
5	งานไฟฟ้า(ห้องน้ำคนพิการ)								
	5.1 งานไฟฟ้า								
	- โคมไฟดาวไลท์ฝังในฝ้า	5.00	ชุด	400.00	2,000.00	310.00	1,550.00	3,550.00	
	- สวิตช์ เปิด-ปิด	4.00	ชุด	60.00	240.00	80.00	320.00	560.00	
	5.2 งานสายไฟและเดินสายไฟ								
	- เดินสายไฟฟ้าภายใน	3.00	จุด	400.00	1,200.00	180.00	540.00	1,740.00	
	- เดินสายไฟฟ้าภายนอก	1.00	L/S	2,500.00	2,500.00	-	-	2,500.00	
6	งานสุขภัณฑ์(ห้องน้ำคนพิการ)								
	6.1 งานสุขภัณฑ์								
	- โถชักโครกชนิดนั่งราบ มีถังพักน้ำ(รุ่นประหยัดน้ำ) พร้อมอุปกรณ์ครบชุด	1.00	ชุด	3,000.00	3,000.00	450.00	450.00	3,450.00	
	- ก๊อกน้ำเดี่ยว	3.00	ชุด	160.00	480.00	25.00	75.00	555.00	
	- โถปัสสาวะชาย พร้อมอุปกรณ์ครบชุด	1.00	ชุด	1,420.56	1,420.56	450.00	450.00	1,870.56	
	- อ่างหน้า ชนิดแขวนผนัง พร้อมอุปกรณ์ครบชุด	1.00	ชุด	1,500.00	1,500.00	450.00	450.00	1,950.00	
	- สายฉีดชำระ	1.00	ชุด	170.00	170.00	35.00	35.00	205.00	
	- ที่ใส่กระดาษชำระ	1.00	ชุด	350.00	350.00	120.00	120.00	470.00	
	- ตะแกรงกรองผงดักกลิ่น DIA 3"	3.00	ชุด	300.00	900.00	75.00	225.00	1,125.00	
	- ก๊อกเดี่ยวอ่างล้างหน้าแบบปิด	1.00	ชุด	380.00	380.00	25.00	25.00	405.00	
	- ฝักบัวสายอ่อน+ก๊อกน้ำ	2.00	ชุด	860.00	1,720.00	110.00	220.00	1,940.00	
	ยอดยกไป				94,086.27		30,411.15	124,497.42	

กลุ่มงาน/งาน อาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการปรับปรุงห้องน้ำสาธารณะบริเวณลานหินโค้ง

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 7 ตำบลม่วงงาม อำเภอสทิงพระ จังหวัดสงขลา

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง เทศบาลเมืองม่วงงาม

ประมาณราคา คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 23 เดือน กันยายน พ.ศ. 2568

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและ แรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	ยอดยกมา				94,086.27		30,411.15	124,497.42	
	- กระเบื้องแบบเปลือย เจริญชอบ ขนาด 0.60 x 1.20 ม.	1	บาน	1,500.00	1,500.00	-	-	1,500.00	
	6.2 งานเดินท่อน้ำดี-น้ำเสีย								
	- ท่อ P.V.C. ขนาด 1/2"	2.00	ท่อน	50.50	101.00	30.00	60.00	161.00	
	- ท่อ P.V.C. ขนาด 2"	5.00	ท่อน	216.00	1,080.00	40.00	200.00	1,280.00	
	- ท่อ P.V.C. ขนาด 4"	1.00	ท่อน	768.00	768.00	100.00	100.00	868.00	
	- บ่อพัก ขนาด 0.50x0.50x0.60 ม.	3.00	บ่อ	600.00	1,800.00	180.00	540.00	2,340.00	
	- ถังบำบัดน้ำเสียสำเร็จรูปขนาดความจุไม่ต่ำกว่า 1000 ลิตร	1.00	ชุด	3,630.00	3,630.00	1,500.00	1,500.00	5,130.00	
7	งานฝ้าเพดาน(ห้องน้ำคนพิการ)								
	- งานฝ้ายิบซัมฉาบเรียบ(วัสดุแผ่นพร้อมโครงคร่าวเหล็กชุบสังกะสี)	9.50	ตร.ม.	480.00	4,560.00	75.00	712.50	5,272.50	
8	งานเบ็ดเตล็ด(ห้องน้ำคนพิการ)								
	- ราวทรงตัวอ่างล้างหน้า	2.00	ชุด	2,070.00	4,140.00	105.00	210.00	4,350.00	
	- ราวทรงตัวรูปตัว T	1.00	ชุด	1,220.00	1,220.00	70.00	70.00	1,290.00	
	- ราวทรงตัวเอนกประสงค์	2.00	ชุด	1,285.00	2,570.00	105.00	210.00	2,780.00	
	- ราวทรงตัวรูปตัว L	1.00	ชุด	1,275.00	1,275.00	70.00	70.00	1,345.00	
	- กริ่งฉุกเฉิน	1.00	จุด	140.00	140.00	70.00	70.00	210.00	
	- ป้าย สุขาชาย-หญิง	2.00	ป้าย	170.00	340.00	35.00	70.00	410.00	
	- ป้ายห้องน้ำผู้พิการ	1.00	ป้าย	140.00	140.00	35.00	35.00	175.00	
	รวมยอด				117,350.27		34,258.65	151,608.92	